


ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನ ಪರಿಷತ್ತು

ಚುಕ್ಕೆ ಗುರುತಿಲ್ಲದ ಪ್ರಶ್ನೆ ಸಂಖ್ಯೆ : 03  
 ಸದಸ್ಯರ ಹೆಸರು : ಶ್ರೀ ಪ್ರಾಣೇಶ್ ಎಂ.ಕೆ.  
 ಉತ್ತರಿಸಬೇಕಾದ ದಿನಾಂಕ : 13.12.2018  
 ಉತ್ತರಿಸುವವರು : ಸನ್ಮಾನ್ಯ ಮುಖ್ಯ ಮಂತ್ರಿಯವರು

ಕ್ರ. ಸಂ.	ಪ್ರಶ್ನೆ	ಉತ್ತರ
ಅ	ರಾಜ್ಯದ ವಿವಿಧ ಇಲಾಖೆಗಳಲ್ಲಿ ಬಾಕಿ ಇರುವ ಕಡತಗಳು ಇನ್ನೂ ವಿಲೇವಾರಿಯಾಗದಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ; ಹಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ ಈ ಬಗ್ಗೆ ಸರ್ಕಾರ ಕೈಗೊಂಡ ಕ್ರಮಗಳೇನು;	ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆ. ಪ್ರತಿ ತಿಂಗಳು ಮಾನ್ಯ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯವರ ಅಧ್ಯಕ್ಷತೆಯಲ್ಲಿ ಕಡತ ವಿಲೇವಾರಿ ಬಗ್ಗೆ ಸಭೆ ಕರೆದು ಸಲಹೆ/ಸೂಚನೆಗಳನ್ನು ನೀಡಿ ಶೀಘ್ರ ಕಡತ ವಿಲೇವಾರಿ ಮಾಡಲು ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ.
ಆ	ಯಾವ ಯಾವ ಇಲಾಖೆಗಳಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟೆಷ್ಟು ಕಡತಗಳು ವಿಲೇವಾರಿಯಾಗದೇ ಬಾಕಿ ಉಳಿದುಕೊಂಡಿವೆ: (ಇಲಾಖಾವಾರು ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)	ಬಾಕಿ ಕಡತಗಳ ಇಲಾಖಾವಾರು ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಅನುಬಂಧ-1ರಲ್ಲಿ ಇರಿಸಿದೆ.
ಇ	ವಿಲೇವಾರಿಯಾಗದೇ ಬಾಕಿ ಇರುವ ಕಡತಗಳನ್ನು ಯಾವ ಕಾಲಮಿತಿಯಲ್ಲಿ ವಿಲೇವಾರಿ ಮಾಡಲಾಗುವುದು: (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)	ಇಲಾಖಾ ವಿಚಾರಣೆ ಕಡತಗಳು ಹಾಗೂ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಪ್ರಕರಣಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಕಡತಗಳನ್ನು ಪ್ರಕರಣಗಳು ಇತ್ಯರ್ಥವಾದ ನಂತರ ವಿಲೇವಾರಿ ಮಾಡಲಾಗುವುದು. ಉಳಿದ ಸೇವಾ ವಿಷಯ ಹಾಗೂ ಸಾಮಾನ್ಯ ಕಡತಗಳನ್ನು ಆಧ್ಯತೆಯ ಮೇಲೆ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಂಡು ವಿಲೇವಾರಿ ಮಾಡಲಾಗುವುದು.
ಈ	ವಿಲೇವಾರಿಯಾಗದೇ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಕಡತಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ ಎಷ್ಟು? (ಇಲಾಖಾವಾರು ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)	ವಿಲೇವಾರಿಯಾಗದೇ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಕಡತಗಳ ಒಟ್ಟು ಸಂಖ್ಯೆ-79528:(ಇಲಾಖಾವಾರು ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಅನುಬಂಧ-2ರಲ್ಲಿ ಇರಿಸಿದೆ.)

ಸಿಆಸುಇ 83 ಕತವ 2018-12-11

  
 (ಹೆಚ್.ಡಿ.ಕುಮಾರಸ್ವಾಮಿ)  
 ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿ

# ಅನುಬಂಧ-1 ಬಾಕಿ ಕಡತಗಳ ಅಂಕಅಂಶ(ಎಲ್ಲಾ ಇಲಾಖೆಗಳು)

ತಾರೀ. 01/01/2018--07/12/2018

5

ಇಲಾಖೆಯ ಹೆಸರು	ಅವಧಿಯ ಪ್ರಾರಂಭ ಲಿಪಿ ಸಂಖ್ಯೆ	ಕೆರೆ ಪುನರಾವೇಶ ಕಡತಗಳು	ಪೂರ್ವ ರಾಜೀ ತೆರಿಗೆ ಕಡತಗಳು	ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ ಕಡತಗಳು	ವಾಲಿಯ ಲಿಪಿ ಸಂಖ್ಯೆ (1+3)	ಮಾನ್ಯತೆ ಗಣನೆ ಕಡತಗಳು	ಕೆರೆ ಪುನರಾವೇಶ ಕಡತಗಳು	ಅವಧಿಯ ಮುಕ್ತಾಯ ಲಿಪಿ ಸಂಖ್ಯೆ (ಕೆರೆ ಪುನರಾವೇಶ ಕಡತಗಳನ್ನು ಸೇರಿ) (2+9)	ಕೆರೆ ಪುನರಾವೇಶ ಕಡತಗಳು	ಒಂದು ರೀತಿ ಕೆರೆ ಕಡತಗಳು	ಒಂದು ರೀತಿ ಕೆರೆ ಕಡತಗಳು	ಎರಡು ರೀತಿ ಕೆರೆ ಕಡತಗಳು	ಮೂರು ರೀತಿ ಕೆರೆ ಕಡತಗಳು	ಪೂರ್ವ ರಾಜೀ ತೆರಿಗೆ ಕಡತಗಳು	ಕೆರೆ ಪುನರಾವೇಶ ಕಡತಗಳು	ಕೆರೆ ಪುನರಾವೇಶ ಕಡತಗಳು	ವ್ಯಾಜ್ಯ ಯೋಜನೆ ಕಡತಗಳು	ಅಧಿಕಾರಿ ನೇಮಕ ಕಡತಗಳು	ವ್ಯಾಜ್ಯ ಯೋಜನೆ ಕಡತಗಳು ಮತ್ತು ಪೂರ್ವ ರಾಜೀ ತೆರಿಗೆ (9-17)	ಒಟ್ಟು (4+6+7)/5
	1	2	3	4	5		8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
Agriculture Department	2384	395	2198	0	4582	2582	224	2171	1776	983	330	156	305	1652	121	0	0	1	1776	61.24
Animal Husbandry and Fisheries	2685	267	1768	0	4450	2521	104	2092	1825	854	317	183	447	1720	81	0	0	0	1825	58.99
ARDPAR Department	1386	36	1073	0	2459	1483	16	996	960	520	186	81	173	910	49	0	1	0	959	60.96
Backward Classes Welfare Department	2651	81	2369	0	5020	3587	25	1489	1408	1062	190	80	76	1335	72	0	0	1	1408	71.95
Commerce and Industries Department	8677	1487	3675	57	12352	7663	1487	4689	3202	1812	592	286	465	2968	175	0	0	2	3202	74.54
Co Operation Department	3414	706	3303	165	6717	3437	639	3347	2641	1576	526	330	209	2578	62	0	0	1	2641	63.14
DPAR Department	11951	2410	1247	3282	24421	15190	1873	9768	7358	3858	1184	640	1645	6769	531	1	22	4	7336	83.31
Skill Development, Entrepreneurship and Livelihood Department	1318	278	1687	0	3005	1795	276	1212	934	637	294	0	0	893	38	0	0	0	934	68.92
e Governance Department	456	32	843	0	1299	815	27	489	457	375	59	14	6	440	14	0	0	0	457	64.82
Education Higher Department	6420	496	5259	0	11679	6339	369	5467	4971	2478	1049	601	839	4202	338	0	391	36	4580	57.44
Energy Department	1638	320	2441	0	4079	2739	282	1378	1058	814	150	46	42	1003	47	0	1	1	1057	74.06
Education Primary and Secondary	10970	687	7470	0	18440	9897	503	8727	8040	3621	1551	1126	1739	7714	320	0	1	2	8039	56.4
Food and Civil Supplies	2094	93	1373	154	3467	1963	13	1584	1491	758	293	173	261	1427	58	0	0	0	1491	61.44
Finance Department	4810	4809	4174	0	8984	4704	734	8355	3546	1785	582	344	827	2745	91	1	563	139	2983	60.53
Forest, Ecology and Environment	3989	1521	2923	74	6912	2638	1071	4724	3203	1481	559	418	732	3063	111	0	14	2	3189	54.73
Horticulture Department	2755	280	2461	163	5206	3011	216	2259	1979	1082	356	177	353	1825	143	0	0	0	1979	65.12
Housing Department	1444	120	1461	0	2895	1676	87	1252	1132	693	198	102	136	1092	36	0	1	0	1131	60.9
Health Department	4737	1187	3811	0	8548	3842	328	5565	4378	2003	1213	527	625	4192	168	0	8	0	4378	48.78
Home Department	8068	4274	2523	144	33301	25743	1774	10058	5784	4222	836	256	468	5542	208	0	32	0	5752	83.06
Infrastructure Department	757	592	724	0	1481	523	586	1044	452	302	60	63	26	433	18	0	0	0	452	69.48
Water Resources Department	5814	907	3866	0	9680	4071	906	5610	4703	2339	1103	475	766	4454	136	0	92	1	4611	51.42

# ಬಾಕಿ ಕಡತಗಳ ಅಂಕಿಅಂಶ(ಎಲ್ಲಾ ಇಲಾಖೆಗಳು)

ತಾರೀ. 01/01/2018--07/12/2018

(A)

ಇಲಾಖೆಯ ಹೆಸರು	ಅವಧಿಯ ಪ್ರಾರಂಭ ಲಿಂಗಾಂತರ ಕಡತಗಳು	ಕರೆ ಪೂರ್ಣ ಲಿಂಗಾಂತರ ಕಡತಗಳು	ಪೂರ್ಣ ರಾಗಿ ತರಿದ ಕಡತಗಳು	ಸಾಕ್ಷರ ಕಡತಗಳು	ಜಾಲಿಯ ಲಿಂಗಾಂತರ ಕಡತಗಳು (1+3)	ಮಾನ್ಯತೆ ಗೊಂಡ ಕಡತಗಳು	ಕರೆ ಪೂರ್ಣ ಕ್ರಮಾ ವಿತರ ಕಡತಗಳು	ಅವಧಿಯ ಮುಕ್ತಾಯದ ಲಿಂಗಾಂತರ ಕಡತಗಳು (ಕರೆ ಪೂರ್ಣವಿಲ್ಲದ ಕಡತಗಳು(2+9))	ಕರೆ ಪೂರ್ಣ ಲಿಂಗಾಂತರ ಕಡತಗಳು (5-6+7))	ಒಂದು ರೂಪ ಕೊಡಲಿ ಅವಧಿ	ಒಂದು ರೂಪ ಕೊಡಲಿ ಅವಧಿ	ಎರಡು ರೂಪ ಕೊಡಲಿ ಅವಧಿ	ಮೂರು ರೂಪ ಕೊಡಲಿ ಅವಧಿ	ನಾಲ್ಕು ರೂಪ ಕೊಡಲಿ ಅವಧಿ	ಪದ ರೂಪ ಕೊಡಲಿ ಅವಧಿ	ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರ ರೂಪ ಕೊಡಲಿ ಅವಧಿ	ವ್ಯಾಪಾರ ಉದ್ಯಮ ಲಿಂಗಾಂತರ ಕಡತಗಳು	ಅಧಿಕಾರ ಕೊಡಲಿ ಗಳಿ ರೂಪ ಕೊಡಲಿ ಗಳು	ವ್ಯಾಪಾರ ಉದ್ಯಮ ಲಿಂಗಾಂತರ ಕಡತಗಳ ಮೊತ್ತ(9-17)	ನಿರೀಕ್ಷಾ 4+6+7)/5
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
Irrigation Minor Department	2352	144	2211	0	4663	2506	65	2136	1992	1244	232	172	344	1846	146	0	1	0	1991	56.34
Youth Services Department	869	61	781	0	1650	839	51	821	760	371	172	103	113	733	26	0	0	0	760	53.94
Kannada, Culture and Information	2368	100	1651	0	3919	2174	46	1890	1700	917	383	191	208	1591	102	0	0	6	1700	56.62
Labour Department	2681	547	3361	0	6042	3913	176	2500	1953	1022	407	242	282	1833	115	0	0	5	1953	67.68
Law Department	2865	280	2749	0	5614	3163	49	2692	2412	1226	519	244	420	2267	141	0	0	1	2412	57.04
Medical Education	3354	300	2539	0	5893	2415	58	3720	3420	1554	627	327	912	3291	124	0	4	1	3416	41.97
Minorities Welfare Department	1712	81	1373	0	3085	2017	0	1149	1068	781	218	56	13	1034	34	0	0	0	1068	66.38
Parliamentary Affairs Department	1216	7	1165	0	2381	1621	7	760	763	460	80	60	152	683	69	0	0	0	763	68.37
Public Enterprises Department	295	89	407	0	702	447	80	264	175	141	6	11	17	171	3	0	1	0	174	75.07
Planning and Statistics Department	2626	431	1990	0	4616	2410	318	2219	1788	1026	349	161	248	1727	66	0	0	1	1788	60.41
Public Works, Ports and Inland Water Transport	4906	3649	6834	1087	11740	6543	1872	6974	3325	1969	472	280	604	3163	159	0	0	3	3325	80.94
Revenue Department	19920	4213	12567	227	32487	15724	2846	18130	13917	6217	2603	1412	3679	13394	503	1	8	5	13909	57.86
RDPR Department	6871	3142	7419	0	14290	8075	2686	6671	3529	2112	646	303	468	3232	285	0	6	6	3523	75.3
IT, BT and Science and Technology	576	46	716	0	1292	765	15	557	512	368	103	27	13	492	19	0	0	0	512	60.37
Social Welfare Department	2997	178	3904	0	6901	2932	4	4143	3965	2466	1045	276	179	3875	90	0	0	0	3966	42.54
Transport Department	932	255	1323	0	2255	1452	186	872	617	406	113	47	51	540	77	0	0	0	617	72.64
Tourism Department	962	6	1181	0	2143	1502	2	646	639	569	53	12	5	618	21	0	0	0	639	70.18
Urban Development	17263	4223	9171	0	26434	13348	3540	13769	9546	4175	1573	1106	2679	7607	467	0	1538	21	8008	63.89
Women and Child Welfare Department	2534	163	1795	0	4329	1978	85	2429	2266	1122	551	276	285	2096	138	0	0	0	2266	47.66
<b>ಒಟ್ಟು</b>	<b>165617</b>	<b>38892</b>	<b>153586</b>	<b>5353</b>	<b>319213</b>	<b>180033</b>	<b>23545</b>	<b>154527</b>	<b>115636</b>	<b>61401</b>	<b>21770</b>	<b>11383</b>	<b>20812</b>	<b>107049</b>	<b>5392</b>	<b>3</b>	<b>2684</b>	<b>239</b>	<b>112951</b>	<b>63.77</b>

ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಪ್ರಕರಣಗಳು ಇಲಾಖಾವಾರು (ಅನುಬಂಧ-2)

Sl.No.	Name of the Departments	No. of Court cases
1	Agriculture	650
2	Animal Husbandary	268
3	AR-DPAR	77
4	Backward Classes Department	132
5	Commerce & Industries	19596
6	Co-operation	5897
7	DPAR	469
8	Skill Department	646
9	E-Governance	2
10	Education Higher Department	2482
11	Energy	595
12	Education Pri. & Sec. Department	3729
13	Food & Civil Supplies	524
14	Finance	13661
15	Forest & Ecology	2146
16	Horticulture	562
17	Housing	501
18	Health	1344
19	Home	854
20	Infrastrure	11
21	Water Resource	1616
22	Irrigation Minor	297
23	Youth service	206
24	Kannada Culture	357
25	Labour	349
26	Law	308

6

27	Medical	1456
28	Minorities Welfare	60
29	Parliamentary Affairs	3
30	Public Enterprises	10
31	Planning & Statistics	61
32	Public Works, Ports and Inlands	1099
33	Revenue	6287
34	RDPR	1492
35	IT,BT & Science	6
36	Social Welfare	2863
37	Transport	218
38	Tourism	65
39	Urban Development	7374
40	Women & Child Welfare	458
41	Fisharies	296
42	Dpar (Janaspandana)	16
43	Sericulture	434
44	Department of Information and Public Relations	51
	<b>TOTAL</b>	<b>79528</b>